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1. Samverkansutredningarna– socialchefernas rekommendation till 

kommundirektörsnätverket 

Kommundirektörerna har ett extrainsatt möte den 17 mars för att behandla 

ärendet om de fyra samverkansutredningarna för att besluta om hur 

kommande uppdrag och ansvar kan fördelas mellan kommunerna. I syfte 

att formulera ett gemensamt medskick till kommundirektörerna inför deras 

möte, beslutade socialcheferna om ett extrainsatt möte för att diskutera 

fortsatt lämplig hantering av de respektive utredningarna.  

På mötet den 17 mars förväntas att vardera utredning presenteras av 

ansvarig kommunföreträdare, logistiken kring det får berörda ”prata ihop 

sig om”.    

De större kommunerna Falun och Borlänge kan tänka sig att anta ett s.k. 

värdskap i anslutning till sina respektive utredningar (familjehem och 

boenden). De mindre kommunerna föreställer sig en fortsättning genom 

avtalssamverkan med geografiskt näraliggande kommuner. Avesta och 

Gagnef kan ansvara för att sondera förutsättningar för avtalssamverkan 

inom sina respektive utredningsområden på lokal nivå. Gagnef 

kommenterar att man redan har föredragit sin utredning (LSS) varvid en 

slutsats var att utredningen behöver färdigställas med hjälp av externt stöd 

(för vilket det behövs finansiering). Orsa, Mora och Älvdalen har redan en 

uppbyggd avtalssamverkan kring myndighetsutövning (Norra Dalarnas  
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myndighetsservice) och anser sig inte beröras i så hög utsträckning av 

kommande samverkanslösningar som eventuellt utvecklas i länet.  

2. TN-utvärderingen- kommunernas förutsättningar för fortsatt avtal 

På mötet i Länschefsnätverket den 19 februari bestämdes även att 

socialcheferna skulle diskutera utvärderingen av tillnyktringsverksamheten 

och vilka förutsättningar som kommunerna förutser för ett fortsatt avtal 

med regionen.  

Det diskuteras övergripande om kommunernas roll och ansvar i 

sammanhanget samt det förhållandet att olika kommuner har nyttjat 

platserna i varierande utsträckning. Sistnämnda är hänförligt till både 

länets geografiska förhållanden och polisens resursfördelning i de olika 

kommunerna.  

En av slutsatserna i utvärderingen är att det inte förekommer någon 

samverkan i anslutning till platserna, vilket strider mot ett av syftena med 

verksamheten att dvs. tidigt upptäcka, förebygga och kunna ge tidiga 

behandlingsinsatser (ett annat syfte med verksamheten var att undvika 

dödsfall i arresten). Här konstateras att alla inblandade parter har haft ett 

ansvar för att samverkan har brustit. Några menar att det redan 

förekommer en utvecklad samverkan kring frågor om missbruk och 

beroende i flera andra sammanhang.  

Olika avtalstekniska möjligheter för en eventuell fortsättning nämns också.  

Det är politikens ansvar att stipulera en eventuell fortsättning av 

nuvarande avtal och verksamhet varför utvärderingen och ärendet 

närmast kommer hanteras i Välfärdsrådet. Nästa möte är den 25 mars.  

3. Övriga frågor 

På grund av snävt tidsutrymme hanns inga övriga frågor med. De som 

hade anmält dessa får återkomma till Ulrika per mejl.  

 


